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Vážení spoluobčané, milí přátelé města Dubí,

nejprve bych rád poděkoval všem, kteří si našli čas a  šli k  volbám, ať už volili kterýkoliv z  volebních subjektů. 

Volby jsou jakýmsi svátkem demokracie, během kterého se lidé mohou aktivně zapojit do dění ve svém městě, 

kraji, poslanecké sněmovně, senátu, evropském parlamentu či zvolit prezidenta republiky a nastavit další směr 

rozvoje samosprávných celků nebo celé České republiky. Proto mě mrzí, že volební účast v  Dubí zaostává za 

celorepublikovým průměrem o necelých deset procentních bodů.

Po 16 letech dochází ke změně ve vedení města, a  proto bych rád poděkoval dosavadnímu vedení za tuto 

dlouhodobou práci pro město a  jeho občany. Také děkuji všem zastupitelům, kteří určovali směřování města 

Dubí v  minulém volebním období. Nová koalice zastupitelů uskupení PRO Dubí, které sdružuje členy ODS, 

Pirátů a nezávislé kandidáty, a Hnutí nezávislých pro harmonický rozvoj obcí a měst stanovila v koaliční smlouvě 

programové priority na příští čtyři roky. 

Mezi naše priority patří zlepšení vztahu města a občanů prostřednictvím srozumitelné a včasné komunikace, 

návrat slušného jednání, zvýšení bezpečnosti a efektivní řešení kriminality, cílené a smysluplné investice v souladu 

s  potřebami občanů a  podpora občanské vybavenosti, sportu, kultury a  volnočasových aktivit, přehodnocení 

územního plánu a jeho lepší nastavení vůči potřebám občanů, včetně vytyčování nezastavěných ploch a revitalizace 

náměstí, parků a zeleně. Novinkou je určení gescí jednotlivých radních, na které se můžete v případě podnětů a dotazů obracet. K  funkci starosty 

a zastupovaní města navenek budu zodpovídat za oblast cestovního ruchu, památkové péče a kultury. Pan místostarosta Ing. Vít Rous zodpovídá za 

oblast životního prostředí a územního plánování, paní Ilona Smítková za oblast školství, mládeže a sportu, paní Šárka Rousová za oblast sociálních věcí, 

bezpečnosti a zdravotnictví a pan Ing. Jiří Zahorčák za oblast rozvoje, investic a dopravy.

Rada města Dubí se hned po zvolení dala do práce, a  to revizí městského majetku, a  začala 

s  prvními kroky, které povedou ke zlepšení života nás všech v  Dubí. V  době psaní tohoto 

úvodního příspěvku jsou v  plném proudu přípravy rozpočtu na příští rok, v  kterém se počítá 

například s opravami chodníků a veřejného osvětlení či nasvícení přechodů, jak je to standardní 

i  v  jiných městech. Dále jsme jednali s  velitelem městské policie o  zavedení pěších pochůzek 

a možnostech zvýšení bezpečnosti nejen v Pozorce a Bystřici. I na základě přání mnoha občanů 

dojde k navrácení laviček na autobusové zastávky, kde si ve vybraných lokalitách především starší 

občané nemohou sednout. Co se týče zlepšení komunikace s občany, tak dojde k úpravě podoby 

Dubského zpravodaje, webových stránek města, mobilní aplikace a  k  lepší informovanosti se 

bude také více využívat facebook a městský rozhlas. Počítáme také se zavedením online přenosů 

ze zasedání zastupitelstva a  jejich zpětné přehrávání. Úplnou novinkou pak budou pravidelná 

setkání s občany, která se budou konat jednou za dva až tři měsíce, pokaždé v jiné městské části. 

Cílem těchto setkání bude získat Vaše podněty, nápady a dozvědět se o problémech jednotlivých městských částí a ulic, které je potřeba efektivně řešit.

Přeji Vám pěkné podzimní dny a pevné zdraví a budu se těšit na osobní setkání s řadou z Vás na některé z akcí či opět za měsíc na stránkách 

Dubského zpravodaje.                                                                                                                                                                                                                                                   S úctou

Ing. Jiří Kašpar, Váš starosta.

SLOVO STAROSTY
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NOVÉ SLOŽENÍ RADY MĚSTA DUBÍ

Ing. Jiří Kašpar - starosta, radní pro cestovní ruch, památkovou péči a kulturu

Jiří Kašpar žije v Dubí již od dětství a je mu 29 let. Vystudoval Gymnázium Teplice a následně mezinárodní obchod a ekonomickou 

diplomacii na Vysoké škole ekonomické v Praze. V rámci magisterského studia studoval jeden semestr mezinárodní vztahy 

na Universidad Torcuato Di Tella v Buenos Aires. V rámci praxe působil na Velvyslanectví Peru v Praze a spolupracoval jako 

ekonomický konzultant s Velvyslanectvím Brazílie v ČR. Řadu let se věnuje památkové péči a působil v době studia na zámku 

v Jimlíně, státním zámku Stekník a je spojený například se zviditelněním tvrze Starý Dvůr v Krupce, záchranou historického 

hřbitova v Hradišti u Postoloprt, nebo aktivitami Spolku historie města Dubí. Od roku 2019 pracuje v mezinárodní společnosti, 

kde působil v obchodním oddělení a v současnosti zastává funkci marketingového manažera pro Českou republiku a Slovensko.

Jako starosta bude usilovat, aby město více naslouchalo potřebám občanů a efektivně hospodařilo s finančními prostředky tak, 

aby fungovala základní občanská vybavenost a služby. Prosazuje zachování zeleně, záchranu památkových objektů, podporu 

turismu, volnočasového vyžití pro mládež a dospělé a vyhlášení CHKO Krušné hory.

Proměny města Dubí byly důvodem jeho vstupu do Občanské demokratické strany v roce 2018. Ve volném čase cestuje, vyráží 

na kolo, fotí, věnuje se regionální historii a učí se cizí jazyky.  

Ing. Vít Rous - místostarosta, radní pro životní prostředí a územní plánování

Vítovi Rousouvi je 39 let a  vystudoval obor Inženýrská ekologie na ČZU v  Praze se zaměřením na revitalizace toků, malé 

vodní nádrže a rekultivace krajiny po těžbě. Po škole začal pracovat v malé firmě jako projektant / stavbyvedoucí zejména na 

projektech revitalizací rašelinišť a vodních toků.

V roce 2008/9 začal pracovat sám na sebe a založil společnost Grania s.r.o. se zaměřením na projekční práce v oblasti revitalizace 

toků, návrh rybníků, kořenových čistíren a  hydrologické modelování. Postupem času se kořenové čistírny staly jeho hlavní 

náplní práce, a to i v rámci realizace.

Kromě kořenovek se v  posledních letech zaměřuje na tzv. zelenou infrastrukturu a  obecně na řešení vodohospodářské 

problematiky pomocí přírodě-blízkých řešení (Nature Based Solutions). 

Mimo běžnou práci se věnuje výzkumu a publikování odborných článků a odborným přednáškám na různých akcích.

Jako člen Pirátů byl v  roce 2020 zvolen do krajského zastupitelstva, kde je členem Komise pro transformaci, vědu, výzkum 

a energetiku, Výboru pro zemědělství a venkov a Výboru pro životní prostředí.

Šárka Rousová - radní pro sociální věci, bezpečnost a zdravotnictví

Šárka Rousová se narodila v Teplicích a do Dubí se přestěhovala ze sousedních Teplic v roce 2011. Je jí 36 let a pracuje 

jako zdravotní laborantka s atestací z klinické biochemie. Je členkou strany Pirátů. Aktivně se stará o město a jeho okolí – 

pravidelně v Dubí organizuje úklidové akce Ukliďme Česko a spolu se sousedy a ostatními občany města se snaží, aby naše 

město bylo hezčí.

Jejím cílem v radě je prosadit, aby Dubí mělo dostupnou zdravotní péči pro všechny občany, ať už jde o dospělé nebo děti, 

a aby vytvořilo pro lékaře takové podmínky, aby u nás v Dubí chtěli provozovat ordinace. Zároveň efektivní spolupráci 

s Policií ČR  při řešení kriminality a prosazuje transparentní rozpočet města a MAS Cínovecko a možnost spoluúčasti občanů 

na rozhodování o hlavních investicích města.

Ve volném čase se věnuje své rodině, četbě knih a  momentálně jí zaměstnává také specializační odborné studium 

Hematologie a krevní transfuze.

Ilona Smítková - radní pro školství, mládež a sport

Iloně Smítkové je 73 let a v Dubí žije od svého narození. Po absolvování Střední ekonomické školy v Teplicích pracovala v Krupce 

jako administrativní pracovnice. Po mateřské dovolené v roce 1976 nastoupila do rozpočtové organizace Vnější úprava města 

Dubí, kde pracovala v kanceláři a později byla pověřená vedením organizace. V letech 1994 - 2002 vykonávala funkci starostky 

města Dubí. 

Roku 2002 krátce pracovala na Okresním úřadu v Teplicích a v letech 2003-2006 znovu zastávala funkci starostky města Dubí. 

Po skončení volebního období nastoupila na Krajský úřad v Ústí nad Labem na odbor kontroly, kde pracovala až do svého 

odchodu do důchodu.

Celý svůj profesní život pracovala v administrativě. Své znalosti a zkušenosti chce uplatnit při dalším rozvoji našeho města. Jejím 

cílem je nestrannost úřadu při komunikaci s občany, navrácení slušnosti, věčnosti a rozumu nejen při jednání zastupitelstva.

Ing. Jiří Zahorčák - radní pro rozvoj, investice a dopravu

Jiří Zahorčák v Dubí prožil své dětství i dospívání a nyní zde žije se svou ženou Lucií a dcerou Ester. Je mu 36 let, vystudoval 

Obchodní akademii v  Teplicích a  poté bakalářský obor Právní administrativa a  navazující magisterský obor Finance na 

Bankovním institutu vysoké škole v Praze. Od roku 2014 pracuje v odvětví mezinárodní kamionové dopravy, nyní již pět let 

na pozici obchodního manažera nizozemské obchodní skupiny podnikající s udržitelnými dopravními koncepty, které snižují 

dopad uhlíkové stopy na životní prostředí. 

V roli radního se bude zasazovat o podporu projektů a investic, které město zvelebí a vytvoří nové pracovní příležitosti a budou 

mít další přínosy. Je si vědom, že výstavba nových rodinných domů klade své požadavky na infrastrukturu a vybavenost města. 

V  oblasti dopravy bude nadále zastávat názor, že nákladní doprava do Dubí nepatří, a  to zejména v  souvislosti s  možnou 

budoucí těžbou lithia. 

 Ve volném čase vedle své rodiny a přátel sleduje dění na domácí i zahraniční scéně. Rád cestuje, hovoří německy, anglicky a učí 

se italsky. Zajímá se o moderní informační technologie, běhá a rekreačně hraje lední hokej. Po letech se vrátil na hokejbalové 

hřiště, kde obléká barvy SK Dubí.
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V období od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022 může povinný výhodněji uspokojit dluhy vymáhané v exekuci. Je však zapotřebí exekutora doporučeným 

dopisem požádat o zahájení postupu podle právní úpravy tzv. Milostivého léta II. Milostivé léto lze využít pouze u exekucí, které vymáhá soukromý 

exekutor a kde na straně oprávněného stojí veřejnoprávní subjekt (tj. veřejné instituce či státní firmy). Rovněž takovéto exekuce musejí být zahájeny 

před 28. 10. 2021.

Podrobnější informace obsahuje přiložený leták z  dílny Ministerstva spravedlnosti ČR. Postup lze také dohledat na webových stránkách 

www.milostiveleto.cz či na bezplatné telefonní lince 770 600 800.

  finanční odbor

Dne 25. října 2022 proběhl u pomníku vedle Městského úřadu v  Dubí 1 pietní akt k uctění památky obětí za svobodu a samostatnost Československa.  

Pan starosta Ing. Jiří Kašpar přivítal hosty i žáky z dubských škol a ve svém krátkém proslovu připomněl důležitost zachování míru a svobody. Poté spolu 

s místostarostou Ing. Vítem Rousem položil u pomníku květiny. Žáci základních škol Dubí 1 a Dubí 2 přednesli básně a sbor z Dubí 2 zazpíval krásné tři 

písně. Na závěr setkání zazněla státní hymna.                                                                                                                                                                                MKZ, Bláhová L.

MILOSTIVÉ LÉTO II

PIETNÍ AKT

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Kriminální policie Teplice požádala o spolupráci 

při pátrání po muži podezřelém ze spáchání 

trestného činu, který byl v minulosti kontrolován 

v Dubí. Následující den v brzkých ranních hodinách, 

kdy strážníci prováděli hlídkovou činnost v  Pozorce,  

spatřili muže, který odpovídal popisu hledaného. Při 

kontrole totožnosti vyšlo najevo, že se skutečně jedná 

o muže, po kterém vyhlásila Policie ČR pátrání. Muž 

byl předveden na Policii ČR. 

Řidička, která projížděla z obce Novosedlice do Dubí 

po ulici Tovární, zastavila u  hlídky městské policie 

a  oznámila, že po komunikaci jde stádo koní, které 

pravděpodobně uteklo z  výběhu, a  koně běhají 

mezi projíždějícími vozidly. Jeden strážník za pomoci 

služebního vozidla zastavil provoz na komunikaci, 

aby nedošlo ke střetu projíždějících vozidel s koňmi, 

a  druhý strážník se pokoušel stádo nasměrovat 

na louku mimo hlavní  komunikaci. Stádo koní 

nechtělo bezradného strážníka poslouchat, ale 

tomu se nakonec podařilo přesvědčit vůdčí  klisnu 

ke spolupráci a  nasměrovat koně mimo vozovku. 

Strážníci tak měli již čas sehnat kontakt na majitele 

koní a  vyrozumět ho o  situaci. Majitel si pro koně 

přišel a vysvětlil strážníkům, že již potřetí mu někdo 

zničil ohradníky a vypustil koně mimo výběh. 

Občan z  Dubí se obrátil na hlídku 

městské policie s  prosbou, že se v  lese 

nad Běhánkami, při houbaření v  místních 

lesích, ztratila jeho tchýně, které je sedmdesát 

pět let, a oznamovatel měl obavu, že se jí mohlo v lese 

něco stát. Na místo přijely všechny hlídky městské 

policie, aby pomohly při hledání ženy v  rozsáhlém 

lesním porostu nad Dubím směrem k  Cínovci. 

Někteří strážníci procházeli porost pěšky a  ostatní 

projížděli terénním služebním vozidlem v  místech, 

kde les protínaly lesní cesty, kdyby se hledaná žena 

vydala zpět po cestě. Žena byla nalezena v pořádku 

a ani netušila, že ji někdo hledá. Přišla zpět s plným 

nasbíraným košíkem. 

Z  důvodu častého výskytu roztrhaných pytlů 

s  odpadem byla na tzv. Zvonečkovou louku 

umístěna mobilní kamera. Tento odpad musela 

uklízet úklidová služba. Roztrhané  pytle se na 

louce objevovaly vždy v  nočních hodinách. Po 

umístění kamery si operátor  v  nočních hodinách 

všiml kuželu světla z ruční svítilny, který se blížil na 

Zvonečkovou louku. Operátor spatřil  dvojici osob, 

ženu a muže, jak na louce roztrhali pytel s odpadem 

a  prohledávali  obsah pytle. Přivolaná hlídka na 

místě dostihla dvojici bezdomovců, kteří se zdržují 

v  bývalé tržnici. Muž a  žena posbírali vyházený 

obsah pytle a před strážníky odpad odnesli zpět. 

Na pult centralizované ochrany přišla zpráva 

o narušení objektu bývalé školy v Pozorce. Na místo 

byla vyslána hlídka městské policie. Strážníci obešli 

objekt zvenčí a zjistili, že v přední části za vzrostlými 

keři je otevřené sklepní okénko a  ochranná mříž 

bránící v  přístupu k  oknům je mírně roztažená, 

aby bylo možné se jí protáhnout. V  objektu 

strážníci zadrželi osmatřicetiletého   muže z Teplic, 

v  současné době bez domova. Strážníci muže 

omezili na osobní svobodě a předali Policii ČR pro 

podezření ze spáchání trestného činu. O  škodě na 

mříži a  sklepním okénku byl informován správce 

budovy. Budova není v  současné chvíli využívána, 

ale pokud by se do prostor této nemovitosti dostali 

bezdomovci, byla by nemovitost během krátké 

chvíle zničena. 

V brzkých ranních hodinách si operátor kamerového 

systému všiml  dvou mužů, kteří tlačili ruční vozík 

s  naloženým nákladem kovových stavebních 

materiálů. Operátor poslal za dvojicí hlídku městské 

policie. Mezitím operátor zhlédl záznam z  kamer 

městského systému, aby zjistil, odkud materiál 

pochází. Pocházel z  rekonstrukce Lidového domu. 

Jednalo se o  zbytky, které řemeslníci odložili na 

prostranství vedle domu. Muži původ, odkud 

materiál odcizili, nezapírali a  rovnou přiznali, že jej 

vzali u tzv. Liďáku. Strážníci je doprovodili, když jeli 

odcizené předměty vrátit na místo, a poté jim uložili 

pokuty v příkazním řízení na místě. 

Muž z  Dubí oznámil, že na komunikaci na horním 

kruhovém objezdu leží zhruba dvoumetrová 

kolejnice. Předmět ve vozovce je pro projíždějící 

vozidla velice nebezpečný, zejména pro cyklisty 

a  motocyklisty by střet s  tímto předmětem mohl 

mít fatální následky. Na místo ihned vyjela hlídka 

městské policie a  kolejnici dali strážníci mimo 

komunikaci. O  nálezu byla informována správa 

a  údržba silnic, aby předmět z  místa odvezli. 

Kolejnice pravděpodobně spadla z  nákladového 

prostoru pojíždějícího vozidla. 

Tomáš  Pykal, velitel MP Dubí  
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Městské informační centrum Dubí Vás srdečně zve do 

Domu porcelánu s modrou krví na výstavu Perličkové 

vánoční ozdoby z Poniklé. 

Výstava představí vánoční ozdoby rodinné firmy 

Rautis, a.s. z Poniklé. Ta se zabývá produkcí tradičních 

ozdob ze skleněných perliček, jejichž výroba se na 

Jablonecku a v Krkonoších udržuje už více než sto let. 

V současnosti jsou jedinými výrobci tohoto typu ozdob 

na světě. Podařilo se jim zachránit staré vzory, formy na 

perle, zachovat ruční výrobní postupy a hlavně udržet 

výrobu tam, kde kdysi začala - v Poniklé v Krkonoších. 

Jejich usilovná snaha o zachování této typicky české 

tradice byla oceněna také mezinárodně a  v  roce 

2020 bylo perlařské řemeslo zapsáno na prestižní 

Reprezentativní seznam nehmotného kulturního 

dědictví lidstva UNESCO. 

Cesta skleněné perle na ozdobu je poměrně dlouhá. 

Nejprve se musí vyfouknout ze skleněné trubičky, 

potom se stříbří, barví, maluje a  řeže. Všechny tyto 

kroky probíhají ručně a  teprve poté je perlička 

připravená k navlékání na drát. Rozmanitost vzorů je 

veliká. V  počátcích vznikaly zejména napodobeniny 

běžných předmětů, dopravních prostředků nebo 

zvířátek. Vzápětí se přidaly typicky vánoční motivy - 

hvězdičky, andělíčci nebo špice na stromeček.

Úskalí výroby takové perličkové ozdoby budou moct 

naši návštěvníci prozkoumat přímo během konání 

výstavy v Dubí. V sobotu 10. prosince bude v Domě 

porcelánu s  modrou krví probíhat interaktivní 

workshop pro rodiny s dětmi. Workshop děti seznámí 

s tradičními postupy montáže perličkových vánočních 

ozdob. Po celý den v  každou celou hodinu uvidíte 

jedinečnou ukázku foukání perlí na perlařském 

stole. Montáž ozdoby si navíc pod vedením lektora 

– odborníka z  Poniklé také můžete sami na místě 

vyzkoušet. Za 100 Kč vám lektoři prodají komponenty 

na sestavení hvězdičky, tzv. Huderovky, a ozdobičku si 

odnesete domů k pověšení na váš stromeček. Program 

pro dětské i  dospělé návštěvníky bude probíhat po 

celý den od 10 do 16 hodin.

Výroba perličkových ozdob v Poniklé přestála veškeré 

historické zvraty a  probíhá zde nepřetržitě až do 

současnosti. Díky tomu se v  archivu firmy Rautis 

nashromáždilo více než 20 000 návrhů perličkových 

ozdob. Z těchto tradičních tvarů necelých 500 nabízí 

nyní svým zákazníkům. Snaží se ale, aby toto krásné 

řemeslo neustrnulo a bylo stále aktuální, a tak vyrábí 

i nové kolekce. Všechny budete mít možnost vidět na 

výstavě v Dubí od 9. listopadu 2022 až do konce ledna 

2023. Těšíme se na Vás.                          

Jana Tanzmannová, Martina Vlková a Marie Davidová, 

MIC Dubí

POZVÁNKA NA VÝSTAVU A WORKSHOP: PERLIČKOVÉ VÁNOČNÍ OZDOBY Z PONIKLÉ 

Vážení občané, z  Oddělení dopravní obslužnosti 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Ústeckého kraje jsem obdržel informaci 

o  nových jízdních řádech, které vstoupí v  platnost 

k 11. prosinci t. r. Po delší době dochází k výraznějším 

změnám, které se dotýkají dopravní obslužnosti 

našeho města. 

Tou nejvýraznější změnou je kvůli nízkému vytížení, 

které bylo zjištěno ze statistiky vytíženosti spoje 

a  souběhy s  dalšími autobusovými linkami, změna 

v dopravní obslužnosti Mstišova, kdy stávající linka č. 

487 nebude Mstišov již obsluhovat, nově je dopravní 

obslužnost Mstišova zajištěna linkou č. 490; počet 

14 spojů v  pracovních dnech a  7 spojů ve dnech 

víkendů a státních svátků zůstává zachován. Zároveň 

bude posílena autobusová linka č. 489, kdy ze 

stávajících 13 spojů v  pracovních dnech a  3 spojů 

ve dnech víkendů a  svátků bude objem dopravy 

navýšen na 17 spojů v pracovních dnech a 11 spojů 

ve dnech víkendů a  svátků tak, aby byla zajištěna 

dopravní obslužnost městských částí Bystřice 

a Pozorka; v případě městské části Bystřice je dopravní 

obslužnost zajištěna též stávající linkou č. 492. U této 

linky a stejně tak u linky č. 491 nedochází ke snížení 

objemu dopravy, jen k  nějakým změnám časovým. 

Stanici Dubí, Bystřice, Dlouhá a  zastávky v  Tovární 

ulici bude i  nadále obsluhovat spoj č. 494, a  to 

8 spoji v pracovních dnech a 3 spoji ve dnech víkendů 

a státních svátků. Dílčí změna na této lince je navržena 

také ve vztahu k poslednímu spoji s odjezdem v 18:30 

hod. ze stanice Teplice, Benešovo náměstí, který končil 

svou jízdu ve stanici Dubí, Drahůnky, kdy je pro nízké 

vytížení navrženo jeho zrušení, s  čímž jsem vyjádřil 

nesouhlas, a požádal o zachování tohoto spoje. První 

ranní spoj této linky bude začínat ve stanici Dubí, 

Bystřice, Tovární I, a to ve 4:57 hod., a bude pokračovat 

ve své trase do Teplic.

Ve vztahu k  dopravní obslužnosti městských částí 

Mstišov a  Pozorka jsem navrhl přidání alespoň 

jednoho spoje v  dopoledních hodinách tak, aby 

obyvatelé Mstišova i  Pozorky měli v  tomto čase 

alespoň o jeden spoj více.

Navíc dopravní obslužnost našeho města posílí 

10 spoji v   ranní a  odpolední dopravní špičce zcela 

nová linka č. 480, která je vedena ze stanice Dubí, 

lázně Ruskou ulicí, posléze obslouží zastávky 

v  Krušnohorské a  Tovární ulici, v  Bystřické ulici 

zastávku u gymnázia a v Pozorce se vrátí na Ruskou 

ulici a bude pokračovat přímo (bez obsluhy zastávky 

Teplice, Mánesovo náměstí) do stanice Teplice, 

hl. nádraží a dále přes Trnovany a Krupku do Chlumce.

Další novinkou je zavedení sezónní autobusové linky 

č. 487, která však získává zcela nové vedení naším 

městem, které je totožné s trasou linky č. 491, a zajistí 

od 1. července do 3. září dvěma spoji v  pracovních 

dnech a  od 3. června do 17. září 12 spoji ve dnech 

víkendů a  svátků přímé spojení našeho města 

s rekreačním areálem „Barbora“ v Oldřichově. 

Beze změny zůstává vedení a časové rozvržení noční 

linky č. 802, kdy spoj s odjezdem ve 23:27 hod. zůstává 

jako přípojný spoj k  příjezdu rychlíkového spoje ze 

stanice Praha hl. n. K žádným změnám nedochází ani 

v mezinárodní autobusové lince č. 398/360 Dresden 

– Zinnwald/Cínovec – Teplice a zpět, která na území 

České republiky zůstává součástí Dopravy Ústeckého 

kraje a  zajišťuje dopravní obslužnost městské části 

Cínovec.

Toto jsou, vážení občané, ty nejzásadnější změny, které 

nás v  dopravní obslužnosti našeho města s  největší 

pravděpodobností od 11. prosince t. r. čekají. 

Vzhledem k novému vlakovému jízdnímu řádu, který 

rovněž vstoupí v platnost k 11. prosinci t. r., je požádáno 

o  předsunutí prvního ranního spoje s  navrženým 

odjezdem ve 4:24 hod. na 4:20 hod. tak, aby byla 

zajištěna návaznost k prvnímu rannímu rychlíkovému 

spoji ve směru Ústí nad Labem hl. n. a  Praha hl. n., 

který bude ze stanice Teplice v  Č. odjíždět již ve 

4:49 hod. Tento autobusový spoj by tak byl přípojným 

spojem také k  prvnímu rannímu rychlíkovému spoji 

ve směru Most – Chomutov – Cheb, který bude jen 

v pracovních dnech nově odjíždět ze stanice Teplice 

v Č. v 5:02 hod. Ve vztahu k noční lince č. 802 jsem již 

obdržel dílčí informaci, že v  dispečerském systému 

je zadán pokyn řidiči autobusu v  případě zpoždění 

vlaku ze směru Ústí nad Labem hl. n. vyčkat příjezdu 

vlaku s tím, že čekací doba je stanovena na 6 minut. 

S  návrhem tohoto nového jízdního řádu vlaků je 

možno se již nyní seznámit na webových stránkách 

Správy železnic (www.spravazeleznic.cz), kde v hlavní 

nabídce je třeba rozkliknout sekci s názvem Cestující 

a  poté podsekci s  názvem Jízdní řád, kde je tento 

návrh v tabulkové podobě zveřejněn.

Centrální dispečink Dopravy Ústeckého kraje 

(telefonický kontakt: 475 657 657) je v  provozu 

dennodenně, a  to od 04:00 hod. do 24:00 hodin, 

a řeší mimořádné události v provozu veřejné dopravy 

Ústeckého kraje. 

Výsledky projednání těchto návrhů Krajským úřadem 

Ústeckého kraje ve vztahu k  dopravní obslužnosti 

našeho města obdrží nová politická reprezentace 

vzešlá z voleb do Zastupitelstva města Dubí.

PhDr. Jiří Šiller 

K DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA

Děkujeme panu Ing. Petru Pípalovi za jeho šestnáctileté působení na MěÚ Dubí ve funkci starosty města Dubí. Za jeho práci, kterou vykonal ve prospěch Dubí. 

Též děkujeme panu PhDr. Jiřímu Šillerovi za obětavou práci, kterou zastával jako místostarosta města Dubí a děvčatům z Městského kulturního zařízení za jejich 

práci v kultuře, pořádání krásných zájezdů a akcí pro seniory.

Patří Vám velké poděkování a přejeme Vám všem i panu Ing. Petru Pípalovi hodně zdraví, pohodu a dalších pracovních úspěchů.          Klubová děvčata z Dubí 1
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Mezi významné sklářské závody na území 

města patří sklárna Barevka s  více než 

stoletou historií. Původně na jejím místě 

působila Teplická válcovna v  Pozorce, která 

ukončila svou činnost v  roce 1907. Až v  roce 

1911 došlo k  odkupu a  zřízení pobočky 

mnichovské firmy Vereinigte Zwieseler und 

Pirnauer Farbenglaswerke AG pod názvem 

Rakousko-uherské závody na výrobu litého 

a barevného skla Zuckmantel (Öesterreichisch-

Ungarische Tafel und Farbenglaswerke GmbH. 

Zuckmantel). Následovala přestavba areálu 

a již v následujícím roce sklárna zahájila výrobu 

skla s  drátěnou vložkou, litého a  barevného 

skla. Sklárna přežila válečné období a  po 

vzniku Československa změnila svůj název na 

Tabulové a barevné sklo, společnost s ručením 

omezením Zuckmantel. Kapitálově v  ní měla 

podíl od roku 1929 Jenská sklárna a  od roku 

1933 Německá agrární a  průmyslová banka 

v Praze. 

Sklárna prodělala konjunkturu, přežila období 

hospodářské krize a  na konci 30. let opět 

prosperovala. V  květnu 1940 byly všechny 

závody Jenské sklárny sjednoceny pod názvem 

Spojené sklárny na barevné sklo, akciová 

společnost (Vereinigte Farbenglaswerke, 

A.G). Konkrétně se jednalo o  závody v  Pirně, 

Zwieselu a  v  Pozorce. V  této době proběhla 

i  nákladná přestavba celého areálu, která si 

vyžádala 2 000 000 říšských marek. Sklárna se 

tak stala nejmodernějším závodem na výrobu 

litého skla v celé Evropě. Stejně jako v ostatních 

průmyslových podnicích i  tady za války 

pracovali váleční zajatci. Po válce byla sklárna 

znárodněna a začleněna do Spojených závodů 

národního podniku Union v Teplicích.

V  následujících letech došlo ještě k  několika 

změnám. V  roce 1950 byla začleněna do 

národního podniku Duchcovské sklárny, v roce 

1963 pod VHJ Ploché sklo v Teplicích a nakonec 

se v roce 1966 stala provozovnou duchcovské 

sklárny. V průběhu 50. let byla výroba rozšířena 

o  skleněné trubice a  vodní sklo. V  roce 1960 

prošel závod celkovou přestavbou, při které 

byla uvedena do provozu druhá linka na 

výrobu tvarovaného litého skla a  drátoskla. 

I díky tomu produkce nadále rostla. Od 50. do 

80. let se produkce zvýšila pětkrát a  třetina 

výrobků putovala do zahraničí. 

Bohužel v  roce 1982 vypukl v  areálu požár, 

který zničil zpracovatelský provoz, a  proto 

bylo potřeba postavit nové linky. Roku 1991 

se Barevka stává součástí nové společnosti 

Glavunion a  nadále se specializovala na 

drátosklo v deseti a ornamentální sklo ve třiceti 

vzorech. V  90. letech sklárna zaměstnávala 

přes 200 lidí a  polovina její produkce šla na 

export.  V  roce 1999 společnost mění název 

na  Glaverbel Czech a  v  roce 2002 se stává 

součástí celosvětové Skupiny Asahi Glass 

Company (AGC Group). Název se tak mění 

na současné AGC Flat Glass Czech. I  po roce 

2000 dochází k  modernizaci závodu. Došlo 

k odstavení a likvidaci vany č. 2, zahájení výroby 

matovaných skel Matelux, spuštění druhé linky 

na výrobu těchto matových skel a opravě linky 

D1. V roce 2015 byly instalovány pískovací pece 

dovezené 23 kamióny z  belgického závodu 

Roux. Tato pískovací linka je technologicky 

naprostý unikát, jediný svého druhu v  Evropě 

a  možná i  na světě. Dnes je sklárna jediným 

závodem v  rámci evropské Skupiny AGC 

vyrábějící vzorované sklo a celkově zde pracuje 

110 zaměstnanců. Původní podobu sklárny 

připomíná pouze hutní hala u  vstupu, vila čp. 

177 a válcový vodojem.

V  místě dnešního sesuvu v  ulici Bílinská 

v  Pozorce byla roku 1909 založena sklárna J. 

Slanina, která vyráběla lisované, duté, obalové 

a  barevné sklo. Roku 1931 byla nakonec 

sklárna uzavřena. Později byla činnost sklárny 

pravděpodobně obnovena, ale nakonec 

musel její areál ustoupit těžbě hnědého uhlí 

a  jednotlivé budovy byly v  průběhu 60. let 

strženy.

Další sklárna se nacházela již v  katastru 

Mstišova. Závod Nový Mstišov č. p. 49 založil 

v  roce 1857 podnikatel K. Brandenburg 

a  roku 1877 ji koupil H. Thany. Roku 1890 

ji koupila rodina Fischmannů, která v  okolí 

vlastnila sklárny Svornost a Lesní brána. V huti 

se vyrábělo ploché sklo ručním foukáním, 

lité sklo s  drátěnou vložkou, sklo matované 

a  ledované. V  roce 1931 byl závod uzavřen, 

zdemolován a  přestavěn na byty známé pod 

pomístním označením Barborka. Dnes v místě 

probíhá nová výstavba. V  katastru Mstišova 

působily kromě sklárny Svornost i  továrna na 

porcelánové a skleněné zboží Marie Králové či 

sklárna Emma, kterou dnes připomíná pomístní 

název K Emance. Ve sklárně Emma (Otto Löwy 

& Co.) byl roku 1941 zřízen pracovní tábor pro 

válečné zajatce a  tato sklárna byla připojena 

k  Barevce. Z  důvodu rozšiřování těžby uhlí 

začala ještě ve 40. letech postupná demolice 

areálu.

Ing. Jiří Kašpar

Fotografie: AGC Flat Glass Czech a Zeměměřický 

úřad

DUBÍ NEZNÁMÉ XL – SKLÁRNY BAREVKA, J. SLANINA, NOVÝ MSTIŠOV A EMMA

Areál sklárny J. Slanina (1946) Bytové domy zřízené na místě sklárny Nový Mstišov - 

Barborka (1946) 

Částečně zbouraný areál sklárny Emma (1946) 

Letecký snímek sklárny Barevka 

Sklárna Barevka

Historická podoba sklárny Barevka 

Teplická válcovna v Pozorce (konec 19. století) 
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ROZHOVOR: SOŇA KOSOVÁ, ŽENA MNOHA BRÝLÍ

Dubskou rodačku Soňu Kosovou (rozenou 

Pospíšilovou) většina občanů našeho města zná jako 

učitelku, ředitelku ZŠ Dubí 2, která vždy s úsměvem 

a  klidem řeší radosti a  strasti svých svěřenců. Ale 

víte o ní, že se dokázala poprat i  s kluky, když cítila 

nespravedlnost? To a další zajímavosti z jejího života 

se v dnešním rozhovoru dozvíte.

Kde jsou kořeny Soni Kosové – Pospíšilové?

Dubí je má rodná víska. Až na pár let v mém životě, 

které jsem strávila v Teplicích, žiji celý svůj dosavadní 

život tady. A je mi tu krásně. Mám ráda přírodu, která 

nás tu obklopuje, klid maloměsta. Jen to moře mi tu 

chybí. Ale za ním často jezdím.

Spousta lidí Vás zná jako učitelku, ředitelku. Vždy 

jste se chtěla věnovat učitelské profesi?

Ano, již od raného dětství jsem měla o  své profesi 

jasno. A nejvíc to pocítil můj o rok a půl mladší bratr 

Milan. Často jsem ho přemlouvala, aby si se mnou 

hrál na školu, a  byla jsem vždy přísná. Bráška byl 

vždy takový ten dobrák, který mě poslouchal, a tím 

mi dělal radost. Vzpomínám si na jednu příhodu, 

kdy jsme venku posbírali šneky a  dali je doma do 

prázdné ptačí klece. Jenže oni se rozlezli po bytě, a to 

se rodičům samozřejmě nelíbilo. Průšvih byl na světě, 

vše jsem svedla na bratra. Často jsem ho přemluvila 

k akcím, které vůbec nebyly správné. Dnes se tomu 

smějeme, byly to krásné časy i s našimi rodiči. Hezký 

sourozenecký vztah nám zůstal.

Když jsme u těch lumpáren. Jaké lumpárničky jste 

prováděla ve škole?

Ano, já je tu teď prozradím a  už nebudu moci mé 

žáčky pokárat za ty stejné (smích). Ale přiznávám, 

že některé „legrácky“ se generačně opakují. Třeba 

například házení svačinami, plátkový sýr na stropě 

apod. Ve škole jsem si taky nikdy nenechala nic líbit 

od spolužáků a často došlo i na souboje.  Byla jsem 

vždy silná, nejvyšší ze třídy, kluci se mě báli. Byla jsem 

taková nebojácná Xena z Krušných hor (smích).

Jaká následovala studijní a  profesní dráha po 

absolvování základní školy?

Vystudovala jsem Pedagogickou fakultu v  Ústí nad 

Labem obor učitelství 1. stupně + tělesná výchova, 

na Univerzitě Karlově potom management. Pracovně 

jsem od roku 1993 na budově Základní školy v Dubí 

2. Působila jsem zde jako učitelka, zástupkyně 

ředitele a od roku 2004 jsem ředitelkou školy.

Co Vás na dětech těší a co štve?

Baví mne na nich jejich bezprostřednost, chuť do 

života, upřímnost, bezelstnost, otevřenost. Nejednou 

se mi stalo, že mi žák řekl, že mi to bez brýlí nesluší. 

Druhý den, když jsem je již zase měla na nose, stejný 

žák podotkl: „Ano, paní ředitelko, teď jste to Vy.“ 

S dobou se samozřejmě mění i povahy a zájmy dětí. 

Na některých mě štve jejich nezájem o výuku, vědění, 

dění kolem sebe, o  kolektiv. Jak jsou obklopeni 

internetovým světem, hodně se uzavírají do sebe. 

Ztrácejí schopnost komunikace na veřejnosti, hůře 

navazují kontakt se spolu vrstevníky, ale i  s  učiteli. 

Neradi se třeba učí básně zpaměti. Nedej Bože, aby 

je pak museli recitovat před třídou. 

Jak náročná je spolupráce s rodiči?

Někdy se stává, že jednání s  rodiči je mnohdy 

složitější než s  dětmi. Ale snažíme se jednat 

v  klidu. Člověk musí být velký taktik a  psycholog, 

aby rodičům vysvětlil, v  čem je u  jejich potomka 

problém, a  navrhnout jim takové řešení, aby obě 

strany měly pocit a věděly, že se pro jejich dítě udělá 

jen to nejlepší.

Po těch x letech praxe ve školství, vyměnila byste 

svou profesi za jinou?

V žádném případě! Každý den se do školy těším, svou 

práci miluji. Mne děti nabíjejí, naplňuje mě práce 

s nimi.

Já vedle nich vlastně mládnu (smích).

Odbočíme ze školství. Jaké má Soňa Kosová 

koníčky, záliby?

Volejbal. Vzhledem k  mé výšce a  dlouhým prstům 

jsem přímo stavěná pro volejbal. A ten mne opravdu 

doprovází už od dětství. Jako žákyně a dorostenka 

jsem byla členkou Tělovýchovné jednoty Rudolfova 

huť Dubí. Ale nejen sportem je člověk živ. I  hudba 

mne zasáhla. A to až do té míry, že jsem od maminky 

dostala akordeon a  svou hrou jsem doprovázela 

místní pěvecký sbor pod vedením Mgr. Ludmily 

Šedivé. Dodnes umím zahrát Internacionálu, moc 

ráda na tu dobu vzpomínám. (smích).

Máte nějakou posedlost? Asi tušíte, na co 

narážím …

No ano, mám. Brýle. Aniž bych měla vážnější oční 

vadu, tak brýlí mám několik desítek. Jsem jimi úplně 

posedlá. Vnímám je jako módní doplněk a  podle 

toho mé šuplíky doma také vypadají. Přetékají. Baví 

mne jejich tvary, materiály, barevnost obrouček, ale 

i skel. Mám růžové, žluté, hnědé. Manžel říká, že ho 

stále překvapuji. 

Až ukončíte profesní dráhu a stanete se oficiální 

krásnou mladě vypadající seniorkou, co budete 

s tím volným časem dělat?

Tak v tom mám taky naprosto jasno. Cestovat. Díky 

své práci jsem v  rámci studijních stáží navštívila 

několik krásných a  zajímavých zemí. Irsko, Maltu, 

Anglii, Finsko, Německo. Srdce mám ale v  Řecku. 

Tamější moře, teplíčko, jídlo, lidi, klid i  zábava, tam 

bych si dokázala představit i  žít. Takže doufám, že 

se do Řecka, ale i  do jiných lokalit ještě podívám 

a  seniorský čas využiji aktivně. A  to nejen jako 

cestovatelka, ale hlavně také jako babička. 

Miluji svou rodinu a  vnoučátka. Babičky můžou 

rozmazlovat, a to mi fakt jde.

Milá paní ředitelko, děkuji Vám za moc milé 

povídání, kterým jsme se prosmály, a přeji Vám, aby 

Vás v  dalších dlouhých letech humor, optimismus 

a zdraví neopouštěly.                             MKZ, Bláhová Lenka 

Dva roky nám pandemie bránila ve společných 

setkáních, o  to víc jsme si to letos užili.  Do 

Podkrušnohorských domovů sociálních služeb se 

dne 13. 10. sjelo 10 družstev z různých domovů pro 

seniory, aby změřily své síly při XIX. ročníku Dubského 

koláče. Soutěžilo se v  sedmi disciplínách, kde se 

testovaly znalosti soutěžících z oblasti vaření, ale i to, 

jak šikovně by si v kuchyni senioři počínali. Disciplíny 

byly zaměřeny na jemnou motoriku a paměť.  Naše 

soutěž je originální především tím, že se nejen měří 

síly v disciplínách, ale každé družstvo přiveze zákusek 

upečený hráči v  jejich domově.  Letošním tématem 

byl zákusek Cheesecake a  byla to výborná volba. 

U zákusků hodnotíme nejen chuť, ale i jejich vzhled. 

Naše soutěžní klání zahájil pan ředitel organizace 

PhDr. Jaroslav Zeman a poté následovalo vystoupení 

našeho tanečního souboru „Na Kopečku“. Ke správné 

motivaci k  soutěžnímu výkonu vystoupila také 

profesionální tanečnice zumby slečna Kateřina 

Pejcharová.

Součástí programu bylo dnes již neodmyslitelné 

překvapení, které letos zajistil fakír. K odpolední kávě 

a  koláči nám zahrála kapela O.L.I., která je v  našem 

domově pravidelným hostem a se kterou si vždy moc 

rádi zatančíme a zazpíváme.

Sportovní klání bylo velmi napínavé až do 

posledního okamžiku. Dvě družstva získala stejný 

počet bodů a bylo tedy potřeba zařadit ještě jednu 

disciplínu. Pořadí bylo tedy následující: první místo 

v  kuchařských soutěžích vybojovalo družstvo PDSS 

Teplice, domov U Nových lázní, na druhém místě se 

umístili soutěžící z PDSS Dubí Na Výšině a třetí místo 

vybojoval tým DPS V Klidu ze Severní Terasy. 

V  hlavní disciplíně, kde se hodnotí jak vzhled, tak 

i  chuť koláče, zvítězil koláč z  DD Bystřany, druhé 

místo si „vypekli“ účastníci z DSS Janova a třetí místo 

získal koláč z PDSS Dubí Na Výšině.

Každoročním sponzorem této akce byly: krupská 

lékárna paní Markové, statutární město Teplice 

a město Dubí. 

XIX. Dubský koláč proběhl hladce, atmosféra byla 

velmi pohodová, přátelská a  já jsem za to moc 

ráda. Chtěla bych tedy poděkovat všem, kdo se 

na přípravách a  realizaci podíleli, všem, kdo přijeli, 

přivezli nádherné, božsky chutnající zákusky a hráli 

„fair play“. Děkuji a  doufám, že se příští rok opět 

všichni sejdeme, abychom si užili hezký den plný 

zábavy a chuti.

                        Pavla Kutarnia,  vedoucí sociální terapie

XIX. ROČNÍK DUBSKÉHO KOLÁČE V PODKRUŠNOHORSKÝCH DOMOVECH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
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Z MŠ CIBULÁČEK...

Z MŠ DUBÁNEK...

OZDRAVNÝ POBYT V SOLNÉ JESKYNI
S  velkou radostí jsme se tento školní rok vrátili 

k  tradičním ozdravným pobytům v  solné jeskyni 

Solanka v  Proseticích. První návštěva  proběhla 

v  pondělí  4. října. Děti budou  pokračovat v  těchto 

návštěvách každé pondělí. Terapie zahrnuje celkem 10 

návštěv, při kterých relaxují v jeskyni, sledují pohádku 

nebo si hrají. Takto nenásilně absolvují  haloterapii, 

která působí jako podpůrná léčba při mnoha obtížích, 

jako jsou například alergie nebo dermatologická 

onemocnění, a  v  neposlední řadě také podporuje 

posílení dýchacích cest. Velkým zážitkem je pro děti 

také možnost pohrát si v  krásně vybaveném herním 

koutku, který Solanka nabízí.             Kolektiv MŠ Cibuláček

SPORTOVNÍ DEN V MŠ
Chcete si zasportovat? Vítáme vás na sportovním dopoledni v MŠ Dubánek. 

Ve středu dne 5. října si všechny děti na deseti stanovištích změřily síly, 

sportovního ducha, fair play hru. Na kladině si procvičovaly rovnováhu i odvahu. 

„U kováře“ vyskakovaly na zavěšené kruhy na stromech, potrénovaly tím výskok 

do výšky. 

Ve dvou družstvech děti změřily síly v  běhu slalomem mezi kužely. Trefou na 

cíl si procvičily odhad, postřeh, správnou mušku. K  jízdě s vozíčky naloženými 

kostkami na určitou vzdálenost nebylo nutné mít řidičský průkaz, stačily 

natrénované nohy a šikovné ruce. 

Zakončením pokřikem „Sportu zdar“, předanými medailemi a  diplomy si 

spokojené děti odnášely domů radost z pohybu a aktivně prožitého dopoledne.

Miloslava Hamouzová, MŠ Dubánek

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ MÍŠA KULIČKA
V  říjnu nás v  mateřské školce navštívilo Sváťovo 

divadlo. Tentokrát si pro děti připravilo klasické 

loutkové představení s názvem Míša Kulička. Děti tak 

mohly sledovat příběh malého medvídka Míši. Malý 

neposeda, jak už to tak bývá, nebyl vždy vzorný a   

občas neposlechl svou maminku na slovo. Když však 

do příběhu zasáhl zlý člověk, který  ji ohrozil, prokázal 

velkou odvahu a  maminku zachránil. Děti sledovaly 

celou pohádku s  napětím a  statečnému medvídkovi 

fandily a povzbuzovaly ho. Napínavý děj byl protkán 

i  vtipnými situacemi, což děti ocenily mohutným 

smíchem. Po skončení přestavení si děti zazpívaly 

písničku s  čertíkem, který Sváťu doprovází při každé 

jeho návštěvě, a pohladily si loutkové hrdiny.  Všichni 

si představení moc užili.                   Kolektiv MŠ Cibuláček

DUBÁNCI NA JARMARKU CHUTÍ V TEPLICÍCH
V pátek 23. 9. jsme se vydali s dětmi ze dvou tříd do Teplic na polodenní výlet. 

Prošli jsme Zámeckým parkem na náměstí a  pak zamířili na kolonádu Domu 

kultury, kde se konala nevšední akce Jarmark chutí. Pro děti zde byl připraven 

doprovodný program.  Veselé představení Vanda a  Standa i  Road Show Bobík 

dětem zábavnou formou připomněly, co je zdravé a nezdravé, čeho by měly jíst 

více a čeho méně. 

Pohádka, písničky a tance, zdravé dobroty od Bobíka, prostě pestré a slunečné 

dopoledne, které Dubánci v samém závěru léta prožili.

PŘÁNÍ KE DNI SENIORŮ
V úterý 11. 10. děti z MŠ Dubánek opět navštívily seniory v Domově důchodců 

Na Výšině. Pásmem básní, písní a tanečků babičkám a dědečkům popřály ke Dni 

seniorů hlavně pevné zdraví.

Radost a slzy dojetí nás všech v sále jsou tou největší odměnou a zahřátím na duši. 

Další návštěva je již naplánována, děti připravují nový program a moc se těší na 

vánoční setkání.

Kolektiv MŠ Dubánek
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Z MŠ U KŘEMÍLKA...

Z MŠ MSTIŠOV...

MŮJ  KAMARÁD  DINO
Ve středu 19.10. k nám do MŠ U Křemílka zavítala 

vzácná návštěva v podobě dinosauřího kamaráda 

Dina. Děti se již těšily na nově získané vědomosti. 

Prostřednictvím roztomilých robotických 

dinosaurů se seznámily s  dobou, ve které 

dinosauři žili, se světem pravěkých ještěrů, z čeho 

se vyklubali a  čím se živili. Viděly, jak se malý 

dinosaurus vyklubal z vajíčka,  a mohly se s ním 

také pomazlit. Děti měly možnost seznámit se také 

s žijícími příbuznými dinosaurů v podobě ještěrek 

a želviček, které si pohladily. Na stopové dinosauří 

dráze si vyzkoušely své pohybové dovednosti 

při záchraně dinosauřího vejce. Nebylo to však 

jednoduché, protože děti musely skákat obounož, 

jednonož ,vzad. Vše statečně zvládly. Největším 

zážitkem a odměnou pro ně bylo to, že se mohly 

pohoupat a  svézt na hřbetě velkého dinosaura 

Dina.                                               Kolektiv MŠ U Křemílka                

NAŠI PRVŃÁČCI U KŘEMÍLKŮ
V  pátek 7. října k  nám do mateřské školy zavítala 

vzácná návštěva z družiny Dubí 2, a to naši prvňáčci. 

Přišli nám sdělit své zážitky z prvních dní prožitých 

ve škole. Školkové děti se jich již nemohly dočkat 

a  ihned se s  nimi pustily do hraní. Společně si 

kreslili, hráli si s  Legem, stavěli kuličkovou dráhu 

a  povídali si. Sluneční paprsky, které na nás stále 

svítily, nás lákaly ven, a tak jsme si s dětmi vyběhli 

užít také naši školní zahradu. Kluci se vrhli na míč 

a  hráli si kopanou, ostatní děti prolézaly lanovým 

centrem, houpaly se v houpačce hnízdo a klouzaly 

se. Společně strávený čas rychle utekl, a tak jsme se 

s dětmi z družiny rozloučili a slíbili si, že se budeme 

těšit zase na návštěvu u  nich. Děkujeme paní 

vychovatelce Hance Šírové a  Nině Veltrusové, že 

zavítaly s dětmi mezi nás.           Kolektiv MŠ U Křemílka                

POZNÁVÁME NAŠE MĚSTO
Vyprávění o našem městě Dubí patří každoročně k hlavním týdenním tématům, o kterém si s dětmi povídáme. Využíváme k tomu obrazový materiál, knihy o městě 

Dubí a jeho zajímavostech a nechybí ani vycházky k významným budovám našeho města. V letošním roce jsme mezi naše děti pozvali maskota města Dubí, což 

je plod našeho znaku města – stromu dubu – žalud. Maskot našeho města si s dětmi povyprávěl o budovách a známých místech, která děti navštívily nejen s naší 

mateřskou školou, ale také se svými rodiči.  Omalovánky, které dětem donesl, nám tato místa ukazují a děti si je se zájmem ihned prohlížely. Touto návštěvou jsme 

si tak krásně ukončili náš týdenní projekt. Děkujeme Městskému kulturnímu zařízení za půjčení kostýmu, dodání omalovánek a statečnému tatínkovi za poutavé 

vyprávění dětem.                                                                                                                                                                                                                                                           Kolektiv MŠ U Křemílka

ŘÍJNOVÉ HRÁTKY 

Podzim nás letos překvapil poněkud brzy – již v září se ochladilo, hodně pršelo a příroda nás potěšila nadílkou hub v lese. Také na naší školní zahradě jsme 

se dočkali výsledků našeho pěstování. Na vyvýšeném záhoně jsme sklidili rajčátka, brambory a ozdobné dýně, které nám zdobí vstupní prostor v MŠ. Děti 

se o rostliny staraly od jejich zasazení na jaře až po jejich sklizeň koncem léta a začátkem podzimu.

Po dvouleté covidové pauze jsme konečně mohli vyjet na kulturní představení do Teplic. Písničkového programu „Krejčíka Honzy“ se zúčastnili předškoláci. 

Užili si dopoledne v Teplicích - nejen na zábavném programu, ale i  při procházce lázeňskou částí.

V mateřské škole nás navštívila „balónková Evička“, která dětem přímo před očima vykouzlila krásná zvířátka z barevných nafukovacích balónků, která si odnesly domů. 

Jedno hezké říjnové dopoledne dětem udělal radost skákací hrad na zahradě MŠ. Naše poděkování patří tatínkovi jedné holčičky, který nám jej zapůjčil. 

Děti se tak vydováděly a užily si prima dopoledne.                          Kolektiv MŠ Mstišov
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„UKLIDÍME ŠKOLNÍ ZAHRADU“

VÍCEDENNÍ SEMINÁŘ V TEREZÍNĚ

Tak se jmenuje projekt, který proběhl v pátek 14. října na ZŠ Dubí 1 v Tovární ulici. Do akce se zapojili 

žáci 1. A. Tato akce byla součástí celorepublikového projektu „72 hodin“. Jedná se o  tři dny plné 

dobrovolnických aktivit, které se v ČR konají již podeváté v termínu od 13. do 16. 10. 2022.

Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a  ukázat jim, že stačí málo, aby společně dokázali 

mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je spolupracovat a víc 

vnímat svět kolem sebe. Díky pořádání jednotlivých projektů také posílit vztahy v místních komunitách 

a  vytvořit hodnoty a  zajímavé podněty pro smysluplné trávení volného času. Dále také navázat 

partnerství s místními radnicemi a podnikateli v obcích. 

Prvňáčci si dopoledne vyprávěli o  vztahu k  přírodě kolem nás. Besedovali na téma „Třídění odpadu“. 

Inspirovala je naše školní zahrada, kde tráví většinu odpoledního času.  Všichni byli překvapeni, kolik se 

našlo zatoulaných věcí, které do přírody nepatří. Vzorně jsme naši zahradu uklidili a byli jsme právem 

hrdi na svou práci. Děti čekala odměna formou her a soutěží. Nezapomnělo se ani na sladkou medaili. 

                                                                                                         Mgr. Věra Eisnerová, ZŠ Dubí 1

Dne 6. - 7. 10. 2022 se uskutečnila exkurze do Památníku Terezín, které se účastnili společně se studenty chomutovského gymnázia i naši žáci 8. třídy. Seminář 

započal v Bohušovicích nad Ohří, kam jsme přijeli vlakem. Pěšky žáci absolvovali cestu do Terezína. Právě „onu cestu", kterou během války musely jít tisíce 

Židů - děti, dospělí, ale i staří lidé. 

Po úvodní přednášce nás čekala prohlídka města, kde jsme se dozvěděli plno nových informací o vzniku a  funkci ghetta za druhé světové války. Žáci si 

prohlédli kolumbárium, krematorium, muzeum ghetta a expozice v Magdeburských kasárnách - právě zde jsme i nocovali. Jistě nezapomenutelný zážitek nás 

čekal odpoledne, kde jsme se on line setkali s pamětnicí přeživší holocaust, paní Evelinou Merovou, která nám velmi poutavě vyprávěla o hrůzách 2. světové 

války. Společný večerní workshop, který probíhal na půdě Magdeburských kasáren (v době fungování ghetta zde bylo divadlo, kde Židé skutečně trénovali 

a zkoušeli různá představení), byl dovršením náročného dne plného dojmů a emocí. 

Druhý den dopoledne byl pak věnován prohlídce Malé pevnosti, která v době nacistické okupace sloužila jako věznice. 

Exkurze tematicky doplnila informace o holocaustu a 2. světové válce a už jen samotná atmosféra nejen v žácích vyvolala silný emotivní zážitek. 

Děkujeme Vzdělávacímu centru Terezín a Gymnáziu Chomutov za zprostředkování tohoto semináře.                     Mgr. Adéla Hufová, Mgr. Eva Šístková, ZŠ Dubí 1

DIVADLO V ANGLIČTINĚ

V  pátek 7. 10. navštívil naši školu pan Pan Schelie Nielson alias Dr Klutz. 

Dr Klutz, rodilý Australan, si připravil pro naše žáky celkem dvě edukativní 

a  humorná divadelní představení. Žáci prvního stupně  se během 

představení seznámili s malým vačnatcem „Bilbym“, který musel zachránit 

další zvířátka, svoje přátele, před požárem v  buši. Starší žáci se během 

multimediálního přestavení s  názvem „The Australian show“ dozvěděli 

více o historii i současnosti Austrálie, o  její fauně i  flóře. Obě představení 

byli interaktivní. Žáci se zapojovali, reagovali a naučili se spoustu nových 

slovíček.                                                                         Mgr. Kristina Illéšová, ZŠ Dubí 1

Letošní deštivý podzim se projevil na nevídané aktivitě snad všeho živého a  mimo jiné i  na skvělé 

houbové sezoně. Příroda nabyla takové síly, že začala pronikat i  do naší školy! No a  to se nemohlo 

neodrazit na dílech našich výtvarníků, kteří se právě práci s  přírodninami a  zobrazování podzimu 

v  přírodě věnovali. Jak se jim to dařilo, můžete sami posoudit z  přiložených ukázek. Pokud by vám 

ukázky nestačily a chtěli byste vidět mnohem víc, přijďte si prohlédnout výzdobu naší školy.

Ovšem ani hudebníci nezaháleli a již v polovině října jsme mohli uskutečnit první z letošních koncertů 

v sále školy. Kromě ostřílených borců vystoupilo i několik začátečníků, pro které to bylo jejich úplně 

první veřejné vystoupení. Všichni zúčastnění úsilí dětí náležitě ocenili potleskem. Samozřejmě že to 

nebyla poslední příležitost si zahrát veřejně, další koncerty budou následovat. Ovšem kromě tradičních 

akcí plánujeme na letošní podzim jednu novinku - Koncert učitelů. Pro naše žáky a příznivce chystáme 

koncert, který, jak doufáme, nejen pobaví (i když to rozhodně také), ale přinese dětem i inspiraci k další 

práci. Chcete-li tedy vidět a slyšet své učitele v netradiční roli účinkujících, přijďte 16. 11. 2022 do ZUŠ 

Dubí. Koncert začíná v 17:30.                                                                                             Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová

HOUBOVÁ SEZÓNA V DUBSKÉ ZUŠ 
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Jen co se prvňáčci v novém školním prostředí trochu rozkoukali, navštívil je preventista MP Dubí strážník Ota Rössler. Pro takhle malé děti je důležité vědět, 

jak se zachovat v situaci, kdy je osloví cizí člověk. Za pomoci interaktivní tabule jim pan strážník odprezentoval modelové situace, se kterými by se mohly 

setkat. Zajímavé bylo, když děti měly podle obrázků určit zlé a hodné lidi – ne vždy se jim to podařilo. Shodli jsme se tedy na tom, že s nikým cizím se rozhodně 

nikdy bavit nebudeme a vůbec nesmíme od nikoho přijmout jakýkoliv dárek. Děti jako příklad uvedly pohádkovou Sněhurku, která si vzala otrávené jablko. 

Dalším tématem bylo, jak si zavolat pomoc a kam se uchýlit do bezpečí, což si děti vyzkoušely v modelových situacích. Doufáme, že si děti rady zapamatovaly, 

a hlavně, že je v reálném životě nebudou muset nikdy použít. Děkuji panu Rösslerovi za poutavou besedu a všichni se již těšíme na další.

Hanka Šírová, ŠD ZŠ Dubí 2

KONTAKT S CIZÍ OSOBOU

Ve čtvrtek 6. 10. se žáci naší školy ZŠ Dubí 2 zúčastnili 

další sportovní akce, tentokrát přespolního běhu 

v  parku v  Řetenicích. Závodili jsme v  kategoriích 

od 4. do 9. třídy a  běhalo se na 1 – 3 km podle 

věku. V soutěži družstev, kde se sčítaly časy běžců 

jednotlivých škol, se nejlépe umístila děvčata 

v  kategorii 6. a  7. tříd ve složení Abrahamová, 

Fiedlerová, Hamsová. Nejedlá a Šloserová. Nejlepší 

časy měli Aneta Šloserová a  David Gizman ze 

7. třídy. Ostatním závodníkům také gratulujeme 

a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 

Ing. Bc. Milan Priesol, ZŠ Dubí 2

 

PŘESPOLNÍ BĚH NABÍDKA OBORŮ SŠ

Houbařská sezóna je v plném proudu, a tak jsem si 

pro děti připravila odpoledne plné poznávání hub. 

Všichni dobře víme, že to, co si prožijeme nebo si 

můžeme osahat, to si také lépe pamatujeme. Proto 

jsem připravila na ukázku houby jedlé i  nejedlé 

a  děti si je mohly prohlédnout a  vzít do ruky, 

což velice ocenily. Děti byly z  houbiček nadšené 

a mnoho z nich poznávaly a hned vyprávěly, kam 

chodí a co kdo našel s rodiči. Všichni se dozvěděli, 

které houby jsou jedlé a  jak je poznáme, jaké 

nikdy nesbíráme a jak se v lese chováme. Děti byly 

moc šikovné a na mnoho otázek znaly správnou 

odpověď. Odpoledne proběhlo v krásné podzimní 

atmosféře a  všichni odcházeli domů s  hezkým 

pocitem příjemně stráveného dne.

Lenka Marková, vychovatelka ŠD při ZŠ Dubí 2

 

POZNÁVÁME HOUBY

NABÍDKA OBORŮ SŠ

POZVÁNKA DO KNIHOVNY

Nabízím krátké nahlédnutí na novinky, které 

máme v knihovně.

Pro úplný přehled o  nových i  starších titulech 

navštivte náš on line katalog, který najdete na 

oficiálních webových stránkách města Dubí 

v sekci knihovna.

Srdečně zve na návštěvu naší knihovny H. 

Paurová, knihovnice.
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Ve dnech 14. a 15. září 2022 se v Karlových Varech 

konalo VIII. setkání sklářů a  keramiků Asociace 

sklářského a  keramického průmyslu ČR, jehož 

se zúčastnili zástupci sklářského a  keramického 

průmyslu. Tato akce je již tradičně určená pro 

vlastníky, klíčové manažery, technické odborníky, 

akademiky i  pedagogické pracovníky, tedy 

všechny zástupce a příznivce výroby a zpracování 

skla, keramiky, porcelánu a  bižuterie v  České 

republice. Účastníci zhodnotili vývoj odvětví 

v  roce 2021 a  očekávání vycházející z  aktuální 

situace v  Čechách, Evropě i  ve světě. Jedním 

z bodů setkání, kterého se zúčastnilo 170 zástupců 

firem v  odvětví a  jejich obchodních partnerů, se 

stalo také oficiální předávání čestných ocenění 

dlouholetým pracovníkům v oboru. Za společnost Český porcelán, a. s. ocenění převzala paní Helena Müllerová, personální ředitelka, za celoživotní přínos ve 

výrobě porcelánu v ČR. Gratulujeme.                                                                                                                                                                                                          Český porcelán, a. s.

Začátkem léta se v Dubí sešla desítka studentů vysokých škol a mladých umělců z Maďarska, Lotyšska, Itálie, Japonska, Rumunska a České republiky. Potkali 

se v Experimentálním keramickém centru Fakulty umění a designu Univerzity J. E. Purkyně jako účastníci mezinárodního porcelánového sympozia KIT 22 

a  společně zde tvořili na téma „Talking flowers“. Společně se zde nejen tvořilo, ale i  diskutovalo o  keramice, porcelánu, o  různých možnostech současné 

i  tradiční výroby, o květinových dekoracích, o cibuláku, o  tradicích i o budoucnosti. Pod rukama postupně z místní porcelánové hmoty klíčily a vyrůstaly 

podivné rostliny, květy a další objekty či bytosti.

Jejich hotová díla jste mohli zhlédnout nejen na výstavě v muzeu v Teplicích, ale v září i ve výstavní síni MKZ v Dubí. Nyní květiny doputovaly až do Prahy a staly 

se součástí největší přehlídky designu Designbloku 22. Ve středu 5. 10. se ve foyer  Uměleckoprůmyslového muzea při slavnostním zahájení výstavy světu 

představil i katalog Talking Flowers. Uvnitř najdete všechny účastníky sympozia a Workshop weekendu, který byl jeho součástí, jejich díla i komentáře. Katalog 

obohatil svými odbornými texty také teoretik umění Václav Hájek a poezií plnou květin básník Petr Borkovec.

Výstavu v UPM v Praze můžete zhlédnout zdarma až do 4.12. Katalog bude k nahlédnutí v Městském informačním centru v Dubí.

Vše by se nemohlo uskutečnit bez podpory města Dubí a Ústeckého kraje. Také děkujeme všem partnerům sympozia.

Za ateliér Design keramiky FUD UJEP

Jana Linhartová

Komunitní zahrádka, která vyrostla na jaře tohoto roku díky spolupráci Květiny, Města Dubí 

a dobrovolníků, před komunitním centrem, je zazimovaná a těší se na jaro. Podzimní předzimní péče se 

dočkaly i pámelníky, které před centrem rostou od jara, díky komunitní akci na Den Země. Na jaře došlo 

k oživení živého plotu, který byl původně zasázen se vznikem centra, ale ne všechny keříky z původní 

výsadby se uchytily, a právě proto nás všechny, kteří se o znovuoživení pokusili, těší, že jarní výsadba se 

drží a plodí první bílé kuličky. S podzimními dešti se zadařilo i plevelům, a tak, při zazimování komunitní 

zahrádky, došlo i  k  odplevelení pámelníkového plotu a  k  jeho zamulčování. Péče se dočkala i  skalka, 

která se na jaře rozroste o nově zasázenou královskou korunu.

Pokud máte zahrádku a pečujete o ní, jistě si kladete onu známou větu – kam s ním? Na mysli máme 

nejedlé zbytky úrody i  neoblíbený plevel. V  Klubu Magnet dlouhodobě vedeme uživatele služby ke 

správnému nakládání s odpady, třídíme papír, plasty, baterie, sklo i kovy, v rámci udržitelnosti při realizaci 

aktivit služby často užíváme metodu re-use, a tak při péči o komunitní zahrádku zcela logicky vyvstala 

otázka, co s tímto odpadem. Město Dubí na tuto potřebu reagovalo a poskytlo ke komunitnímu centru 

krásný nový kompostér. A tak s díky hlásím – Komunitní centrum Dubí KOMPOSTUJE!Bc. 

Klaus Horčíková Veronika, vedoucí sociální pracovnice Klubu Magnet, klaushorcikova@oskvetina.cz, +420 725 470 979

PORCELÁNOVÉ MLUVÍCÍ KVĚTINY Z DUBÍ DOPUTOVALY DO PRAHY

U KOMUNITNÍHO CENTRA DUBÍ MÁME ZAZIMOVÁNO A KOMPOSTUJEME!

OCENĚNÍ ZA CELOŽIVOTNÍ PŘÍNOS VE VÝROBĚ PORCELÁNU
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V  úterý 4. října 2022 se organizace Květina, z. 

s. zapojila do celorepublikové akce s  názvem 

Týden sociálních služeb. Již tradičně se 

Květina zapojuje v  podobě Dne otevřených 

dveří. „V  tento den otvíráme služby veřejnosti, 

odborné veřejnosti a  nabízíme část dne 

i program pro školy. Chceme lidem přiblížit naši 

práci, ukázat jim nejen prostory, ale pomoci 

jim nahlédnout i  do činnosti služeb, jejich 

smyslu a poukázat na kvalitu a efektivitu našich 

služeb. Setkáním a  rozhovory s  pracovníky, 

kteří pracují s  klienty, se dozví, v  čem lidem 

nejčastěji pomáháme. Rádi bychom touto 

cestou i  odprezentovali to, kam se činnost 

organizace jako takové posunula a kam by měla 

dál směřovat,“ popisuje podstatu realizace celé akce ředitelka organizace Mgr. Barbora Bočková. 

Den otevřených dveří probíhal na obou pobočkách organizace, a to v Komunitním centru Dubí a pak v Denisově ulici v Teplicích, kde funguje již třetím 

rokem Nízkoprahové denní centrum Květina. 

V Komunitním centru Dubí v Pozorce organizace pořádala i blok pro odbornou veřejnost. Prezentace věnované představení organizace a její činnosti 

se zúčastnili zástupci Agentury pro sociální začleňování, zástupci Městského úřadu Dubí a MAS Cínovecko či pracovníci organizace Fokus Labe, z. ú. 

„V rámci programu pro školy se realizovaly exkurze s aktivitami pro žáky 9. tříd dubských základních škol a také pro studenty oboru Sociální činnost 

z teplické Hotelové školy. Programu se zúčastnilo 62 dětí a 5 pedagogů. Velmi aktivně spolupracovali a zapojovali se do připravených činností. Děti 

se hravou formou seznámily se sociálními službami a situacemi, ve kterých lidem pomáháme,“ popisuje pracovnice organizace Bc. Veronika Klaus 

Horčíková.

V druhé polovině dne, která byla určena pro individuální zájemce z řad veřejnosti, byli pracovníci připraveni přivítat každého, koho poskytované služby 

a jejich práce zajímá. 

„Jsem ráda, že se po covidové odmlce tato tradice opět obnovila. Je to pro nás příležitost nejen odprezentovat naše služby a přiblížit naší práci jak 

studentům, tak našim spoluobčanům, ale také trošku jiný prostor pro sdílení s kolegy odborníky a diskuse nad nám společnými tématy. Letošní den 

otevřených dveří musím zhodnotit jako velmi zdařilý a děkuji všem, kteří nás přišli podpořit a navštívit,“ uzavírá akci ředitelka organizace. 

 Mgr. Vernerová Barbora, vedoucí sociálních služeb, Květina, z. s. –

 Nízkoprahové denní centrum Květina a Terénní programy Květina, +420 727 930 996, vernerova@oskvetina.cz

KVĚTINA PŘEDSTAVOVALA SOCIÁLNÍ SLUŽBY VEŘEJNOSTI
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Petr Vengrynský a jeho taneční partnerka Beata 

Duchková  se na začátku prázdnin zúčastnili MČR 

v Karlových Varech a vybojovali pro svůj taneční 

klub Cool Dance  Praha ve  velké konkurenci  

pěkné třetí místo. Se svou taneční partnerkou 

máme vytancovanou nejvyšší možnou třídu M. 

V  této třídě moc soutěží není, jen ty vrcholové 

a  nebo v  zahraničí. Abych si zlepšil fyzičku, tak 

už přes rok chodím pravidelně na individuální 

tréninky boxu, účastníme se  tanečních seminářů 

a soustředění. Nově také spolupracuji s tanečním 

klubem Styl Dance Teplice, kde vyučuji Latino Fit, 

salsu a  bachatu pro dospělé. Také spolupracuji 

s  městským kulturním zařízením v  Bílině, kde 

vedu také kurzy Latino Ladies pro začátečníky 

a pokročilé. Do konce roku bychom chtěli vyjet 

na dvě soutěže, v  lednu nás čeká MČR v  latině 

a poté už jen maturita a přijímačky na vysokou 

školu.                                     Petr Vengrynský, tanečník 

Sašo Vorkapič je 28letá slovinská hvězda 

Muaythai, medailista MS IFMA a  noční můra 

českých thaiboxerů. Vorkapič byl v  ČR na 

několika turnajích a  několika galavečerech 

a  vždy odjel neporažen. S  českými borci si 

Vorkapič poradil i  v  zahraničí, až tuto sobotu 

narazil na mladíka z Dubí, který mu řekl a dost 

na domácí půdě.

Výjezd do Slovinska dopadl pro Leónidás Gym 

- Muay Thai Dubí perfektně, 5 bojů a  5 výher. 

Šimon Verner  - 57 kg, 17 let si poradil na body 

s  chorvatským soupeřem s  ocelovou bradou. 

Inkasoval několik přesných úderů kolenem 

na hlavu, kopů a  stále pokračoval vpřed jako 

robot a odolával Šimonovým útokům. Po třech 

kolech Šimon vyhrál všechna kola v poměru 3:0 

na body. 

Další byl Tomáš Růža Růžička jr. – 81 kg, 17 let, 

také měl chorvatského soupeře, toho Tomáš 

zasahoval lokty a  koleny a  ve třetím kole se 

povedlo Tomášovi ukončit soupeře KO.

Martin Nebřenský – 57 kg, 14 let měl soupeře 

také z  Chorvatska a  jemu se povedlo ukončit 

soupeře KO v  druhém kole, po tom, co ho 

uzamkl v  rohu a  držel několik sekund pod 

stálým útokem. 

Tomáš Karel Barták měl ve svých 18 letech 

pak 4 pyramidu ve váze -67 kg. Pyramida byl 

Čech vs. Chorvat a Slovinec vs. Chorvat. Tomáš 

tedy nastoupil do zápasu s  o  hlavu větším 

Chorvatem, Tomáš se však ani nezahřál, a do pár 

sekund bylo po zápase, Tomášovu sérii loktů 

a  kolen do hlavy soupeř nevstřebal a  nechal 

se odpočítat. Slovinský soupeř postoupil bez 

boje, jelikož se Chorvat vzdal a  se slovinským 

šampionem nechtěl zápasit. 

Finále pak čekal na Tomáše slovinský šampion 

Sašo Vorkapič, to je slovinská hvězda, která 

ještě nenašla v  Česku přemožitele. Tomáš 

v  zápase vydal výkon své kariéry, měl hned 

od začátku zápasu přehled a  všechny útoky 

soupeře trestal kontraúdery. V  druhém kole 

udělal soupeři 3 tržné rány v  obličeji a  lékař 

chtěl zápas ukončit. To však bylo pro Slovince 

nemyslitelné a po rychlém ošetření vazelínou se 

pokračovalo i přes protest lékaře. Tomášovi se 

povedlo profesorsky porazit soupeře na body 

a  porazit šampiona země u  něj doma. Tomáš 

si zajistil tímto výkonem pozornost publika, 

trenérů, ale také sponzora soutěže, což byl 

TOP TEN. Po skončení zápasu přinesl sponzor 

novou sportovní tašku Top Ten za výkon, který 

předvedl. Po skončení turnaje byl pak Tomáš 

ještě vyznamenán nejlepším zápasníkem 

turnaje. 

Poděkování za tuto akci a možnost se zúčastnit 

patří prezidentu České Muaythai Asociace 

C.M.T.A. Petru Ottichovi, sportovnímu řediteli 

Michalu Novákovi a celému realizačnímu týmu.

Ale toto ještě není všechno, Leónidás Gym 

- Muay Thai Dubí 3 týdny před turnajem 

Muaythai šel vyzkoušet i  kickbox, a  tentokrát 

to bylo Mistrovství světa asociace WMAC  ve 

Slovinsku, a zde se také zadařilo.

Tobiáš Barták ve váze -75 kg do 18 let získal titul 

mistra světa.

Matěj Šimůnek ve váze -55 kg do 15 let získal 

titul mistra světa.

Šimon Verner se stal ve váze -60 kg do 18 let 

vicemistrem světa.

Tomáš Karel Barták ve váze -65 kg 18+ 

vicemistrem světa.

Poděkování za tuto akci patří Petru Kotíkovi, 

prezidentu Českého svazu Kickboxu za možnost 

se akce účastnit.

Pokud vše vyjde, tak ještě uvidíme Tomáše Karla 

Bartáka na PML v Třinci 19. 11.

Kdo by měl zájem o skupinové nebo soukromé 

lekce Muaythai, tak tréninky jsou pro dospělé 

a  závodníky v  Leonidas Gym Dubí pondělí od 

18:30, středa od 19:00 a  neděle od 18:30, pro 

děti pak úterý a čtvrtek od 16:30, kde už mladí 

bojovníci mohou od 7-8 let.

Ladislav Horejš,

Leonidas Gym Muay Thai Dubí

TANEC ...OD ZÁŘÍ OPĚT NA PLNO… 

 18LETÝ MLADÍK DOKÁZAL V MUAYTHAI TO, CO SE JINÝM V ČR NEPOVEDLO
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INZERCE BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

Dne 18. 11. vzpomeneme 11. výročí 
úmrtí mojí milované manželky 

Anny Jokelové.
 Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte 

tichou vzpomínku spolu s námi.
 S láskou vzpomíná manžel Luděk, 

synové Luděk, Jan, František, dcera 
Jarmila,  snacha Alenka, vnoučata Jakub, 

Barborka, Jarmilka, Evička, Alois, 
Natálka a další příbuzní.

Dne 28. listopadu oslaví své 
75. narozeniny náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček 
pan JOSEF ŠÍP z Dubí.

 Do dalších let mnoho štěstí, zdraví, 
životního elánu přejí manželka Věra, 
synové Josef a Petr, dcery Marcela 

a Martina, zeť Michal, snacha Šárka, 
vnoučata Dan a Lucka, Verča a Robert, 

Káťa a Roman, Míša, Káťa, Terezka 
a pravnoučata Dominik a Amálka….

…. a velké dík za vše, co pro nás 
děláš……

Máme Tě moc rádi

188 11 111111

Rádi bychom touto formou 

poděkovali neznámému pánovi, který 

4. října v obchodě poskytl první 

pomoc a masáž srdce mojí snaše.

Bez jeho rychlého a pohotového 

zásahu by dle sdělení lékařů zemřela. 

Za celou rodinu ještě jednou 

obrovské díky.

Ištvanová Vlasta.

PODĚKOVÁNÍ

ŘÁNÍ
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